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Rada Miasta Gdyni 
Komisja Sportu
BRM.0012.15.2.2024
Protokół nr 2/2024
Gdynia, 25 czerwca 2024 r.
-Plaże, Kąpieliska- utrzymanie czystości-
-Przyjęcie planu pracy komisji-

Posiedzenie nr II w dniu 25 czerwca 2024r. Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:50 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 7 radnych.

Obecni: 1. Dawid Biernacik 2. Teresa Bysewska 3. Arkadiusz Dzierżyński
4. Jarosław Kłodziński 5. Larysa Kramin 6. Ireneusz Trojanowicz 7. Joanna Zielińska
Nieobecny: Marcus da Silva
Oraz zaproszeni goście:
Dr Aleksandra Mendryk- Skarbnik Miasta
Tomasz Augustyniak- Wiceprezydent Miasta
Przemysław Dalecki- Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
Paweł Brutel- Z-ca Dyrektora Gdyńskiego Centrum Sportu
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
Przewodnicząca Teresa Bysewska otworzyła spotkanie, stwierdziła kworum i powitała zaproszonych gości.
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad
W związku z pojawieniem się aneksu do porządku obrad Sesji Rady Miasta, Komisja sportu zdecydowała o zaopiniowaniu dwóch projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej, co wiązało się z potrzebą rozszerzenia pierwotnego porządku obrad o opiniowanie. Zamieniono także kolejność punktów 4 i 5.
Głosowano wniosek w sprawie:
Zmiana porządku obrad. 
Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1, Wyniki imienne: ZA (7)Dawid Biernacik, Teresa Bysewska, Arkadiusz Dzierżyński, Jarosław Kłodziński, Larysa Kramin, Ireneusz Trojanowicz, Joanna Zielińska, NIEOBECNI (1) Marcus da Silva

Ad 2 a) Opiniowanie projektów uchwał
Omówienie tematu przez panią Skarbnik dr Aleksandrę Mendryk. 
1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok 
A.M.- Jest to duża zmiana. Z racji tego, że jest to moja ostatnia sesja, ostatnia zmiana do budżetu chciałam wprowadzić wszystkie. Chciałam, żeby osoba, która przejmie budżet weszła w sytuację zbilansowanego budżetu. 
Zmiany w wydatkach- 88 mln. w tym 45 mln. to są dotacje dla placówek oświatowych. Te środki byłyby dokładane ale w miarę zgłaszania zapotrzebowania przez Wydział Edukacji. Ponieważ we wrześniu jest ustalany nowy wskaźnik. To są kwoty prognozowane. Nie jest powiedziane, że tych środków nie będzie potrzeba więcej. W razie czego posiadamy środki 
w rezerwie ogólnej. Mamy też fundusz pomocy, który refinansuje pewne wydatki. Jeżeli chodzi o CUPSZ, placówki oświatowe, tam gdzie wypłacamy wynagrodzenia, to na podstawie siatki wynagrodzeń są wyliczone kwoty. Oczywiście też we wrześniu jest nowy plan, jest przygotowany, ale on też może się zmienić. Nigdy nie jesteśmy w stanie w 100% wyliczyć dokładnie kwoty na edukację. 22 mln. jest to zakup usług przewozowych. To są środki, które gwarantują utrzymanie stawki wozokilometra dla spółek. One były zabezpieczone w ramach wolnych środków ponieważ na podstawie przyznanych podwyżek dla kierowców, które przekładają się na stawkę wozokilometra, którą płaci Zarząd Komunikacji Miejskiej,  to jest utrzymanie tej stawki do końca roku. Ponieważ to jest umowa powierzenia, dawaliśmy im środki w miarę zużywania tych umów. ZKM planuje budżet na podstawie zaplanowanych wozokilometrów. Ale zmiany w rozkładach jazdy, dzień wolny, weekendowy powodują np. oszczędności. Czasami nie wyjadą jakieś pojazdy, a czasem wyjadą pojazdy, które są rezerwą więc nigdy nie jesteśmy w 100% w stanie wyliczyć tę kwotę. Ta kwota zabezpiecza do końca roku środki na utrzymanie stawki wozokilometra. 3 mln.- remont 41 lokali mieszkalnych- mieszkań komunalnych. To są środki, na które dostaliśmy zgodę od Wojewody na dofinansowanie, 80% dofinansowania będzie w ramach tej kwoty. Ona będzie pomniejszona 
o 80%, ale dziś do budżetu musimy wprowadzić całą kwotę z własnych środków, gdyż nie jest jeszcze podpisana umowa z Wojewodą. W momencie gdy umowa zostanie podpisana 80% tej kwoty zostanie wprowadzone po stronie dochodowej. Obsługa Parku Centralnego 1 736 000 to są wydatki, które są związane z utrzymaniem parkingu. One nie były zabezpieczone w budżecie ZDiZ, bo decyzja o otwarciu parkingu nastąpiła w zeszłym roku w sierpniu. Decydowano również o tym, kto będzie administratorem parkingu. To są środki, których brakuje do końca roku według ich wyliczeń na podpisanie umów ciągłych w związku z obsługą parkingu w Parku Centralnym, ale również pewne elementy zieleni w Parku. Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich 905 tysięcy. Zwracamy do budżetu ZDiZ środki, które wcześniej musieli wydać na zapłacenie wyroku. Wydatkowali z własnych środków, w tej chwili my im to uzupełniamy. Uzupełniamy również środki w MOPS, które wynikają ze zwiększonych stawek żywieniowych, oraz podwyżek inflacyjnych. Po przeanalizowaniu budżetu MOPS te środki nie budziły moich wątpliwości więc chciałabym im te środki do budżetu wprowadzić. 3 793 000 zł, zakup energii na potrzeby PPNT. To jest po stronie wydatkowej, natomiast kwota większa niż ta, która tu jest zostanie pokryta z dochodów PPNT z zakupu energii. Działa to w ten sposób, że PPNT płaci rachunek, po czym refakturuje tymi kosztami swoich najemców. Taka nadwyżka wynika z tego, iż bardzo późno przyszły faktury za zeszły rok, co powodowało, że koszty są tego roku wyższe, ale również przychody będą wyższe i taka kwota wyższa, znajdzie się również po stronie dochodów. 1 724 112 zł. kolejne uzupełnienie środków na wypłaty dodatków mieszkaniowych. Według prognozy Wydziału Spraw Społecznych takie dodatki będziemy do końca roku musieli wypłacić. 485 tysięcy- zwiększamy dotację dla schroniska- OTOZ Animals, na prowadzenie schroniska. W związku ze wzrostem minimalnej stawki, koszty utrzymania wzrastają, więc wystąpili o zwiększenie dotacji. Częściowo Sopot będzie partycypował w tych kosztach, ponieważ tam również mamy porozumienie międzygminne. 500 tysięcy dla Wydziału Administracyjnego, środki na zabezpieczenie kosztów energii na potrzeby Urzędu Miasta. 300 tysięcy- zakup materiałów eksploatacyjnych, dokładamy teraz do budżetu ponieważ  w lipcu nie ma sesji, a Wydział Administracyjny przygotowuje się do dużego postępowania przetargowego, na zakup materiałów biurowych, eksploatacyjnych. Gdybyśmy czekali do sierpnia uniemożliwiłoby to przeprowadzenie postępowania. 100 tysięcy- dotacje dla Teatru Miejskiego- Scena Letnia, waloryzacja umowy z Agencją Rozwoju Gdyni, to są brakujące środki, w tym jest również cena oświetlenia Sceny Letniej w Orłowie. 
Inne zmiany, to Budżet Obywatelski- zadania niezrealizowane. Dostajemy wnioski, zabezpieczamy te środki w budżecie. 
Wydatki Majątkowe- 3 duże inwestycje w PPNT. Instalacja wodna, system ogrzewania 
i klimatyzacji w budynku oraz modernizacja systemu BMS. Ponieważ zapotrzebowanie zgłosił bardzo duży najemca i brak modernizacji może spowodować wypowiedzenie umowy, co doprowadziłoby do obniżenia dochodów w PPNT. Jest to konieczne, by prace zakończyły się przed okresem grzewczym. Te środki częściowo są pokryte z dochodów z energii. 
Dochody- wprowadzamy 36 mln. Refundacja poniesionych już wydatków na realizację zadania- Utworzenie węzła integracyjnego przy przystanku PKM. Urząd Marszałkowski wpłacił te środki w tym roku. One nie były planowane w budżecie. Wprowadzamy je do budżetu, dzięki temu możemy częściowo sfinansować te zwiększone wydatki. 14 685 600 zł. środki przyznane z rezerwy subwencji ogólnej na dofinansowanie inwestycji- Budowa ul. Puckiej. My wykładamy swoje środki, po czym wnioskujemy o dodatkowe środki z różnych rezerw. Po decyzji wprowadzamy je do budżetu, mogąc wycofać własne środki tej wysokości.
PPNT- 4 635 000- prognozowane zwiększone dochody, które będą mieli, a które przeznaczamy na pokrycie wydatków. 
Na zwiększone wydatki w kwocie 88 273 492 zł składają się: 55 mln z dochodów, które wprowadzamy plus 32 mln. wolne środki, które posiadamy. Ogólnie nie zwiększa się kwota planowanego kredytu. Zwiększone wydatki pokrywamy właśnie z tych dwóch źródeł.
Jednocześnie chciałam wskazać, że jest autopoprawka do tej uchwały. Zmienia kwestię przeznaczenia źródła pokrycia deficytu. Wcześniej było, że z kredytu długoterminowego pokrywamy tylko 46 mln. i to był błąd. Pokrywamy całość kredytu 121mln., przeznaczamy na sfinansowanie deficytu, który jest wyższy niż kredyt. Błąd się wziął z tego, że na poprzedniej Sesji, kwota kredytu była wyższa niż deficyt, natomiast w tej chwili mamy deficyt większy niż kredyt, w związku z czym zmieniamy sposób pokrycia deficytu. 121 mln. idzie z kredytu na pokrycie deficytu 163 mln., a różnica 42 mln. idzie z wolnych środków. Jest to zmiana techniczna- wskazania źródła pokrycia deficytu. 
Pytania: Radna Teresa Bysewska (T.B)- mam dwa pytania. Ponieważ jesteśmy w Komisji Sportu, czy mogłaby Pani powiedzieć, jak wygląda w ogóle finansowanie sportu w Gdyni. 
A.M.- To pytanie bardziej do pana Dyrektora. Ja mogę się odnieść do zmian, które dotyczą między innymi organizacja kąpielisk 250 tysięcy, to jest ta dokładana zmiana. Natomiast mogłabym się wypowiedzieć na temat wykonania budżetu. Pan dyrektor może odpowiedzieć całościowo.
Dyrektor Przemysław Dalecki (P.D.)- Pani Przewodniczącej głównie chodzi o to, że jak się otwiera budżet, to nie jest napisane GCS. Jesteśmy jednostką budżetową, która realizuje zadania wydatków z budżetu miasta i dochodów z budżetu miasta. Jak państwo znajdą dział pt. Sport i rekreacja, to to jest nasz dział. 
A.M.- Nadmienię, że sposób prezentowania budżetu jest narzucony przez przepisy i my musimy pokazywać budżet w działach, rozdziałach, paragrafach. Są różne jednostki budżetowe, które mają odrębne plany budżetowe ale na ten plan składają się różne klasyfikacje budżetowe. W projekcie budżetu jest załącznik, gdzie są konkretnie wskazane jednostki. Każda jednostka ma swój plan. Natomiast jeżeli popatrzymy opisowo na wykonanie budżetu, to mamy dział 90002, 926- to jest GCS, ale mogą być tam jeszcze pozycje, które są również w innych jednostkach (np. Wydział Inwestycji, Wydział Budynków). Natomiast na etapie planowania budżetu, każda jednostka składa swój odrębny plan, my później to zbieramy w odpowiednich działach, bo taki jest wymóg.
Radny Ireneusz Trojanowicz (I.T.)- Środki z subwencji na budowę ulicy Puckiej, to są dodatkowe pieniądze?
A.M.- My planowaliśmy inwestycję, która kosztowała X, zabezpieczyliśmy te środki w 100% z własnych, ale jednocześnie występujemy o dotacje. To tak, jak o środki unijne, dostajemy
i one pomniejszają nam już poniesione koszty. 
I.T.- Tutaj PKP swoją część sfinansowała, czy to jest oddzielne?
A.M.- To jest odrębne, my finansujemy swoją część, PKP swoją. To dotyczy tylko naszego budżetu. To nie dotyczy PKP. My jako gmina ponosimy tylko wydatki związane z gminą i na te wydatki wnioskujemy o refinansowanie i w tym wypadku dostaliśmy. PKP to jest w ogóle odrębny temat, który nie jest związany z gminą.
I.T. – I tak samo z Karwinami?
A.M.- Tak, to są dwa różne podmioty.
I.T.- Chciałem jeszcze zapytać o dotacje dla publicznych i niepublicznych samorządowych placówek oświatowych. Mamy tu 45 mln., czy one też pokrywają te środki, wyrównują wypłaty dla nauczycieli, które mieli wcześniej?
A.M.- Placówkom niepublicznym nie płacimy wynagrodzeń dla nauczycieli. Przekazujemy środki, które wynikają ze środków na jednego ucznia w danej placówce. Ta placówka niepubliczna składa informację do SIO o tym ilu ma uczniów, jaka jest kwota dotacji i my przekazujemy je dalej. Jesteśmy tylko przekaźnikiem tych środków.
I.T.- Czyli tylko od organu prowadzącego zależy tak naprawdę, czy będzie wyrównanie. Dziękuję bardzo. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok 
Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1, Wyniki imienne: ZA (7) Dawid Biernacik, Teresa Bysewska, Arkadiusz Dzierżyński, Jarosław Kłodziński, Larysa Kramin, Ireneusz Trojanowicz, Joanna Zielińska NIEOBECNI (1) Marcus da Silva
Opinia Komisji Sportu- pozytywna.
2) zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2024 – 2037
A.M. – Również proszę o zaopiniowanie pozytywne WPF, dostosowanie budżetu 2024 do tych zmian. Do tej uchwały jest także autopoprawka dotycząca deficytu. Ona musi mieć odzwierciedlenie w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Załącznik w tych poszczególnych pozycjach został zmieniony. 
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2024 – 2037. 
Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1, Wyniki imienne: ZA (7) Dawid Biernacik, Teresa Bysewska, Arkadiusz Dzierżyński, Jarosław Kłodziński, Larysa Kramin, Ireneusz Trojanowicz, Joanna Zielińska\ NIEOBECNI (1) Marcus da Silva
Opinia Komisji Sportu- pozytywna.
Pani Przewodnicząca powitała raz jeszcze Wiceprezydenta Tomasza Augustyniaka, który zapewnił, iż będzie chętnie współpracował z Komisją Sportu. Sprawy dotyczące sportu podlegają pod pion pana Wiceprezydenta Augustyniaka. 
Ad 3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 27 maja 2024r.
Wobec braku uwag protokół został przyjęty. 
Ad 4. Omówienie Tematu- plaże, kąpieliska, utrzymanie czystości na plażach (śmietniki)
Dyrektor GCS Przemysław Dalecki (P.D.)- Zaczniemy od kąpielisk. W wielu gminach kąpieliska prowadzi WOPR. 20 lat temu Gdynia zadecydowała o przejęciu na siebie tego zobowiązania. Prowadzimy 4 kąpieliska w Gdyni: Śródmieście- 200m. Redłowo- 100 m. Orłowo- 100 m. Babie Doły- 100 m. Przygotowania kąpielisk zaczyna się najczęściej 
w poprzedzającym roku, a w marcu/kwietniu państwo przyjmują uchwałę. Kąpieliska są bardzo mocno nadzorowane. Ustawa o bezpieczeństwie i prawo wodne przewiduje możliwość tworzenia kąpielisk na wodach otwartych między 01 czerwca, a 30 września. Gmina w swojej uchwale precyzuje te daty. Kąpielisko Gdynia Śródmieście otwieramy na zakończenie roku szkolnego. Pozostałe kąpieliska otwieramy od 01 lipca i funkcjonują do 30 sierpnia. Każde kąpielisko musi być odpowiednio przygotowane pod względem bezpieczeństwa. Na każde 100 m kąpieliska musi przypadać 1 wieża ratownicza i 4 ratowników. Ratownicy pracują 
w systemie 3 zmianowym, czyli 1 godzina na wieży, druga godzina pod wieżą, trzecia godzina- na łódce od strony wody, czwarta godzina pełnopłatna, która polega na wykonywaniu różnych zadań, np. nadzoru nad grupami kolonijnymi, ewentualnie wsparciu osób 
z niepełnosprawnościami, tudzież poszukiwanie zaginionych dzieci, co jest generalnie plagą. Takich przypadków jest ponad 100 rocznie. 
Problem, z którym się mierzymy (podobnie jak większość kąpielisk w Polsce) to niedobór ratowników. Ratowników jest mało. Dzisiaj niestety koszulka ratownika nie robi żadnego wrażenia na ludziach. Praca jest trudna, walka z pijanymi, z brawurą.  Oprócz 4 osób na każde kąpielisko, mam tzw. grupę szybkiego reagowania, 3 doświadczonych ratowników wodnych plus ratownik medyczny. Stacjonują w marinie i wspomagają kąpieliska w sytuacjach zagrożenia. Od kilku lat mamy też problem z ratownikami medycznymi. Po covidzie zupełnie wypadli z rynku, dodatkowo dzisiaj ratownik medyczny niewiele może zrobić. Na szczęście my mamy grupę ratowników, która pracuje z nami od lat, zapewniamy im dobre warunki, jeżeli chodzi o sprzęt. Współpracujemy z gdyńskimi klubami pływackimi, które szkolą młodzież na kursach ratowniczych. Musimy także walczyć o ratowników cenowo. Zaczynamy nabory 
w okolicach marca. Rynek dyktuje ceny. Jeżeli nie damy tej samej kwoty wówczas wybiorą inne kąpielisko. 
Od momentu przejęcia kąpielisk nie mieliśmy żadnego utonięcia na terenie kąpielisk. Interwencji było dużo. Były utonięcia poza kąpieliskami. 2 lata temu na Babich Dołach przy Torpedowni. Jest dużo wyzwań, ale działamy skutecznie. 
Paweł Brutel- Z-ca Dyrektora GCS (P.B).- Zdarzają się też tak trudne sytuacje- noworodek leżący w pełnym słońcu na plaży, a obok pijani rodzice. Tylko interwencja naszych ratowników uratowała to dziecko. Jest bardzo duża znieczulica w społeczeństwie. Ratownicy często muszą się mierzyć z pijanymi, agresywnymi plażowiczami. 
P.D. My nie mamy żadnych uprawnień, aby nałożyć jakiekolwiek kary, czy to w przypadku spożywania alkoholu, czy śmiecenia.
P.B.- Mamy 31 ratowników. Nasze kluby pływackie od dwóch lat dostarczają nam młody narybek, bo wcale nie było wesoło z tym. Specjalnie skierowaliśmy się do Klubu „Delfin” by zawodnicy/zawodniczki, którzy kończą karierę pływacką mieli możliwość dalszego rozwoju. A dla młodych ludzi do 26 roku życia są to atrakcyjne pieniądze.
Radna Joanna Zielińska (J.Z.)- Był kiedyś taki moment, że ratownicy nocowali w namiotach.
P.B.- Zrezygnowaliśmy z tego, także z powodów dyscyplinarnych. Siedziba ratowników jest na Plaży Śródmieście. 
Szanowni państwo chcieliśmy już do państwa zaapelować, że właściwie w przyszłym roku ruch o zwiększenie na pewno będzie, bo nie jesteśmy w stanie zamodelować w budżecie na kolejny rok kosztów utrzymania kąpielisk. Nie wiemy jak będzie reagował rynek, a my jako miasto musimy doprowadzić do otwarcia kąpielisk. 
J.Z.- Młodzież i studenci nie chcą nawet w gastronomii pracować, nie czują takiej potrzeby. 
P.B.- W związku z tym musimy założyć, że ratownikami będą osoby plus 26 lat, co oznacza większe koszty. Koszty transportu sprzętu też stale rosną. 
P.D.- W Śródmieściu mamy stałe miejsce ratowników, w Redłowie korzystają z „Domku Morsów”, który od września do maja jest w ich dyspozycji. W przypadku Orłowa i Babich Dołów musimy postawić infrastrukturę w postaci kontenerów. Kontenery zakupiliśmy, żeby nie wypożyczać. Na Babich dołach korzystamy z fotowoltaiki, by ograniczyć koszty. 
Radny Dawid Biernacik (D.B.)- Jeśli są nieprawidłowości na kąpieliskach, to komu należy zgłaszać?
P.B.- Marina i dział obiektów nadmorskich podlega bezpośrednio GCS. Ale mamy kierownika ratowników, który 15 lat jest naszym ratownikiem. Pracują z nami również strażacy z gdyńskiej Komendy. Znakomici specjaliści i fachowcy. 
P.D.- Na każdym kąpielisku jest też książka interwencji. Spisuje się tam wszystko. Można też dokonać wpisu. Można wysłać maila, skargę. Choć nie przypominam sobie skarg na ratowników. 
T.B.- Rozumiem, że gdybyście nie mieli pełnej obsady, automatycznie nie otwieramy kąpieliska.
P.D.- Staramy się mieć zapas i zapewnione zastępstwo. 
T.B.- Przejdźmy teraz do utrzymania czystości na plażach. 
P.B.- Tytułem wprowadzenia. Właśnie mieliśmy „Cudawianki”. Przedsiębiorstwo, które wykonuje usługi sprzątania plaży w Śródmieściu przekazało dane- szkoło 2,1 tony, śmieci pozostałe 1,5 tony. To wszystko jest w piasku. Wyciągamy to z piasku.
P.D.- Do dnia 15 maja z gdyńskich plaż wywieźliśmy 21 ton opakowań szklanych, 14 ton opakowań komunalnych, 1,7 tony odpadów podlegających biodegradacji. Jak państwo zwrócą uwagę, co wyróżnia gdyńskie plaże. Wyróżniają nas śmietniki. Mamy łącznie 420 sztuk śmietników. 100 sztuk- Śródmieście i Redłowo, 120 sztuk- Orłowo, Babie Doły- 60, Oksywie 40. My widzimy od 4- 5 lat, co się stało fatalnego z polskim społeczeństwem. My nie nadążamy ze sprzątaniem. Co roku wybieramy firmę w przetargu. Codzienne prace utrzymaniowe. Koszty wzrastają. 2 lata temu 866 tysięcy złotych. Rok temu 1 148 000 zł, w tym roku mamy umowę na 1 265 000 zł. Ludzie w ogóle nie mają instynktu, że przyniosłem, to i zabiorę. Ma pełny śmietnik, położy obok. 
D.B.- Mam przy tej okazji uwagę, by te śmietniki były zamykane, bo to zwierzęta rozrzucają. 
P.B.- Wiemy, nawet pozwoliliśmy sobie taka notatkę wystosować do Pani Prezydent.
D.B.- W  Orłowie, jako stowarzyszenie wielokrotnie występowaliśmy o to. To nie zawsze ludzie śmiecą, tylko np. mewy.
P.B.- Pełna zgoda dlatego wystąpiliśmy o ujęcie tego w przyszłorocznym budżecie. 
P.D.- Teraz pytanie do państwa, czy do Pani Prezydent, czy lepiej nie będzie tych koszy po prostu zlikwidować?
T.B.- Ja byłabym całkowicie za, od razu. „Zabierz śmieci do domu”.
P.D. W Gdańsku i Sopocie na plaży nie ma śmietników. 
Wiceprezydent T.A.- Na zachodzie są np. zagłębione śmietniki do selektywnej zbiórki 
w pobliżu plaż. Mogło być to sensowne dla tych, którzy chcą segregować śmieci.
P.B.- Z naczelnikiem Wydziału Środowiska rozmawialiśmy na ten temat i doszliśmy do wniosku, że rokrocznie będziemy zdejmować 20-30 sztuk i doprowadzimy do tego, że śmietniki będą tylko przy wejściu. Jesteśmy zwolennikami, by docelowo zlikwidować śmietniki przynajmniej w Śródmieściu. Tylko jest to ryzykowna decyzja, która być może się okaże błędna. Ale jeśli tego nie sprawdzimy nie będziemy wiedzieli. 
T.B.- Możemy edukować mieszkańców. 
D.A.- Kilkukrotnie jako „Nasze Orłowo” zgłaszaliśmy problem czystości plaż w maju. Od kiedy są częściej sprzątane te śmietniki? Bo w Majówkę jest bardzo dużo śmieci w Orłowie. Śmietniki są nieopróżniane, dopiero są opróżniane po weekendzie majowym. Któryś rok 
z rzędu ten problem się pojawia.
P.B.- W tym roku reagowaliśmy, zwiększyliśmy patrole sprzątające. 
P.D.- Od 1 czerwca ta częstotliwość jest zupełnie inna. Wrócę tu jednak do budżetu GCS. Dostając kwotę X na sprzątanie plaż, ja nie mogę podpisać umowy na środki, których nie mam w budżecie. Ponadto firmy sprzątające borykają się z ogromnymi problemami z pracownikami. Dla niektórych obsługa mopa bywa nawet problematyczna. Jakość usług spada, bo nie ma kim pracować. 
D.A.- Mi w tym roku było w maju wstyd za plażę w Orłowie. Prosiłbym o zwrócenie uwagi firmom na weekend majowy, czerwcowy. 
T.B.- Będziemy walczyć o ograniczenie liczby śmietników i edukację społeczeństwa. Bardzo Wam panowie dziękuję. Jest mi niezmiernie miło z wami współpracować, oby tak dalej. 
P.D.- Zapraszamy na nasze imprezy sportowe i wydarzenia. 
Ad 5. Przyjęcie planu pracy komisji- uchwała
Odbyła się dyskusja, wcześniej radni przesłali swoje propozycje tematów do poruszenia. Radny Dawid Biernacik mówił nt. opłat za użytkowanie obiektów dla klubów sportowych. Oraz propozycji spotkania z władzami Klubu Arka Gdynia w celu przedstawienia szkolenia młodzieży, Akademia. Radna Joanna Zielińska zaproponowała by były też inne kluby z innych dyscyplin, koszykówka, pływanie- szkolenie młodzieży. Radny Arkadiusz Dzierżyński zaproponował ogólne duże spotkanie z klubami. Radna Larysa Kramin zasugerowała rozpisanie terminów spotkań. 
Ustalono plan pracy i podjęto uchwałę:
Uchwała IX/01/2024
Przyjmuje się plan pracy Komisji na rok 2024r. 
a)  Plaże, kąpieliska, utrzymanie czystości na plażach (czerwiec ) 
b)  Polsat Plus Arena Gdynia- posiedzenie wyjazdowe (sierpień)
c)  Ośrodek Hipoterapii GCS/ Koszty wynajmu obiektów sportowych- posiedzenie wyjazdowe- (wrzesień) 
d)  Sport Szkolny/ Sport Młodzieżowy/ Podsumowanie Sezonu Letniego- (październik)
e)  Kluby Sportowe- (listopad)
f)  Budżet na 2025- (zgodnie z harmonogramem prac nad budżetem)
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie planu pracy komisji- uchwała. 
Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1, Wyniki imienne: ZA (6) Dawid Biernacik, Teresa Bysewska, Arkadiusz Dzierżyński, Larysa Kramin, Ireneusz Trojanowicz, Joanna Zielińska BRAK GŁOSU (1) Jarosław Kłodziński NIEOBECNI (1) Marcus da Silva
Ad 6. Korespondencja
Omówiono korespondencję od mieszkańca, pytania zostaną przesłane do GCS
Ad 7. Wolne Wnioski
Założenie grupy korespondencyjnej- Komisja Sportu. Radni wyrazili zgodę.
Ad 8. Zakończenie obrad, ustalenie terminu kolejnego posiedzenia
Przewodnicząca Teresa Bysewska zakończyła posiedzenie, wyznaczyła termin kolejnego posiedzenia na 27 sierpnia 2024r. godz. 14.00 w Polsat Plus Arenie Gdynia.

Przewodnicząca Komisji Sportu
Teresa Bysewska
Przygotował(a): Katarzyna Niemczyk
__________________________________
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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